
OBSAH 43/2018

AKTUÁLNĚ______________________

Velikost a ubohost Čechů
Deset důvodů к  existenci 
České republiky 
Karel Steigerwald

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Zdeněk Sternberg
Čech jako poleno
S trochou fantazie si můžeme 
představit, že kdyby před sto lety 
nevznikla republika, ale monarchie, 
mohl být dnes českým králem.
I proto přinášíme právě v tomto vydání 
rozhovor se Zdeňkem Sternbergem. 
Jana Bendová

DESIGNBLOK____________________________

Hezky česky 44
Společná porota Reflexu a Designbloku 
složená z odborníků a známých osobností 
vybrala u příležitosti stého výročí republiky 
sto předmětů, které oslnily svět.

CAUSA_____________________ :__________

Ludvík Masaryk 66
Nejmladší bratr Tomáše Masaryka - 
neúspěšný tiskař, vinárník a hoteliér 
David Glöckner

SERIÁL -  FEMME FATALE____________________

Alice Mahlerová-Nová 70
O herci Oldřichu Novém se traduje, 
že svou židovskou manželku miloval 
natolik, až skončil v koncentráku.
Pravda je ovšem komplikovanější...
David Glöckner

ŽIVOTNÍ STYL_________________________ 74

REPORTÁŽ ___________________________

Den s Madeleine 32
Veronika Bednářová navštívila 
v New Yorku českou rodačku 
a bývalou m inistryni zahraničí USA 
Madeleine Albrightovou

FOTO__________________________________

Století 38
Fotografica Reflexu Thao zachytila 
v jediném okamžiku století lidi, 
kteří se narodili v roce 1918 
Hana Benešová

DIVOKÁ KACHNA________________________

Rozhodnuto! Zeman z hlediska 
českých dějin neexistoval! 82
Konference historiků řešila význam 
nejbezvýznamnějšího českého prezidenta 
Milan Tesař


